
   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, 

Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM 

DE  
SERVIÇO 

 

 
 

Nº 382 – Maio/2022 
Portaria (N° 24/2022) 

(CCS) 
 
 

 
 
 

19 de maio de 2022 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI 

Centro de Ciências da Saúde 
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil 

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br Internet: www.ufpi.br 
 

 
PORTARIA Nº 045/2022 – CCS/UFPI 

 

 

 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso 

de suas atribuições legais e considerando o Regimento Interno art. 27 Sessão I Dos Órgãos Deliberativos e a Resolução 

nº 020/14 – CONSUN. E considerando o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº Nº 101/2022 - DA/PRAD de Teresina 

- PI, 17 de Maio de 2022. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Setorial de Inventário 

– 2022 do CCS – Centro de Ciências da Saúde. 

1. Altemar Siriano do Nascimento (SIAPE 2240951) - Assistente em administração 

2. Cássio Albuquerque Abreu (SIAPE 2246979) - Assistente em administração 

3. Dirceu Rodrigues Lopes  (SIAPE 1867891) - Assistente em administração 

4. Luis Henrique Melo Pereira (SIAPE 3215119) - Assistente em administração 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviço.  

 

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE 

 
 

Teresina, 19 de  maio de 2022. 
 
 

 
 

 

Arquimedes Cavalcante Cardoso 

Diretor Centro de Ciências da Saúde/UFPI 

 

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/
http://ufpi.br/arquivos_download/arquivos/cchl/arquivos/files/resolucao%20n%20020-14%20CONSUN.pdf

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	Centro de Ciências da Saúde
	PORTARIA Nº 045/2022 – CCS/UFPI

